partir del 1° de marzo de 2026, un dos por ciento (2%) a partir del 1° de abril de 2026, un
dos por ciento (2%) a partir del 1° de mayo de 2026 y un uno coma seis por ciento (1,6%)
a partir del 1° de junio de 2026; 

Que, asimismo, se garantizará que dicho incremento porcentual
no sea inferior a la suma neta de bolsillo de pesos setenta y cinco mil ($ 75.000.-) a partir
del 1° de enero de 2026, y de pesos ciento setenta mil ($ 170.000.-) a partir del 1° de
febrero de 2026, por agente provincial comprendido por la Ley de Paritaria Nº 10052 y
sus modificatorias, previos descuentos de ley, y mediante una suma fija no remunerativa
y  no  bonificable  que  resultará  absorbible  por  los  aumentos  pautados  en  el  presente

[...]

adicional  remunerativo  no  bonificable,  establecido  por  Decreto  N°  0679/07  y  sus
modificatorios;

Que,  asimismo,  se  garantizará  que  ningún  agente  provincial
comprendido por la Ley de Paritaria Nº 10052 y sus modificatorias, perciba un salario de
bolsillo menor a la suma de pesos setecientos cuarenta y siete mil doscientos cincuenta y
nueve ($747.259,00.-) a partir del 1° de diciembre de 2025; de pesos setecientos sesenta
y seis mil seiscientos ochenta y ocho ($766.688,00.-) a partir del 1° de enero de 2026; de
pesos setecientos ochenta y dos mil trescientos ochenta ($782.380,00.-) a partir del 1° de
febrero  de  2026;  de  pesos  setecientos  noventa  y  ocho  mil  ochocientos  veinte
($798.820,00.-)  a  partir  del  1°  de  marzo  de  2026;  de  pesos  ochocientos  trece  mil
setecientos sesenta y cinco ($813.765,00.-) a partir del 1° de abril  de 2026; de pesos
ochocientos veintiocho mil setecientos diez ($828.710,00.-) a partir del 1° de mayo de
2026 y de pesos ochocientos cuarenta mil seiscientos sesenta y seis ($840.666,00.-) a
partir del 1° de junio de 2026, respectivamente, previo descuentos de ley, y mediante una
suma  fija  no  remunerativa  y  no  bonificable  que  resultará  absorbible  por  los  futuros
aumentos pautados;

Que  los  términos  de  la  política  salarial  aprobada  serán  de

[...]

ratificando en todos sus términos la vigencia del adicional previsto por el Artículo 13 del
Decreto Nº 0206/21 y Artículo 14 del Decreto Nº 1323/24.

ARTÍCULO 4°: Garantízase  que  el  incremento  porcentual  establecido  en  el  Artículo
precedente, no sea inferior a la suma neta de bolsillo de pesos setenta y

cinco mil ($ 75.000.-) a partir del 1° de enero de 2026, y de pesos ciento setenta mil ($
170.000.-) a partir del 1° de febrero de 2026, por agente provincial comprendido por la
Ley de Paritaria Nº 10052 y sus modificatorias, previos descuentos de ley, y mediante
una suma fija no remunerativa y no bonificable que resultará absorbible por los aumentos

[...]

XXIV  1.123.781,71  1.164.753,92  1.188.593,91  1.213.569,14  1.236.273,90  1.258.978,65  1.277.142,46 

ARTÍCULO 16: Garantízase  que  ningún  agente  provincial  comprendido  por  la Ley de
Paritarias Nº 10052 y sus modificatorias, perciba un salario de bolsillo

menor a la suma de pesos setecientos cuarenta y siete mil doscientos cincuenta y nueve
($747.259,00.-) a partir del 1° de diciembre de 2025; de pesos setecientos sesenta y seis
mil seiscientos ochenta y ocho ($766.688,00.-) a partir del 1° de enero de 2026; de pesos
setecientos  ochenta  y  dos  mil  trescientos  ochenta  ($782.380,00.-)  a  partir  del  1°  de
febrero  de  2026;  de  pesos  setecientos  noventa  y  ocho  mil  ochocientos  veinte
($798.820,00.-)  a  partir  del  1°  de  marzo  de  2026;  de  pesos  ochocientos  trece  mil
setecientos sesenta y cinco ($813.765,00.-) a partir del 1° de abril  de 2026; de pesos
ochocientos veintiocho mil setecientos diez ($828.710,00.-) a partir del 1° de mayo de
2026 y de pesos ochocientos cuarenta mil seiscientos sesenta y seis ($840.666,00.-) a
partir del 1° de junio de 2026, respectivamente, previo descuentos de ley, y mediante una
suma  fija  no  remunerativa  y  no  bonificable  que  resultará  absorbible  por  los  futuros
aumentos pautados.

ARTÍCULO 17: La política salarial fijada en los Artículos precedentes, será de aplicación